
1 
 

 

 
Město Vysoké Mýto, odbor finanční  
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 
 
Spisová značka: 
Číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/lhůta: 

MUVM/075627/2021/72       
MUVM/041334/2023 
176.2 
A/10 
 

           
Počet listů: 1 Počet příloh: 0 Počet listů příloh:0 

 
 
Účetní závěrka města Vysokého Mýta sestavená k 31.12.2022-schválení 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor projednal na svém zasedání dne 22.05.2023 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2022 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022 ke schválení. 
Rada města projednala na svém zasedání dne 24.05.2023 účetní závěrku města Vysokého 
Mýta sestavenou k 31.12.2022 a ve svých usneseních doporučuje zastupitelstvu města účetní 
závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022 ke schválení. 
Zastupitelstvo města projednalo účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou 
k 31.12.2022 na svém zasedání dne 21.06.2023 a přijalo následující usnesení: 
 
49/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
výsledek hospodaření města Vysokého Mýta k 31.12.2022 včetně jeho rozdělení dle 
předloženého návrhu. 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
  
50/23 
Zastupitelstvo města schvaluje 
účetní závěrku města Vysokého Mýta sestavenou k 31.12.2022. 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 30.06.2023 
 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2022 v rámci hospodářské činnosti 
ziskem ve výši 2.013.557,65Kč, tyto finanční prostředky budou převedeny ve prospěch příjmů 
hlavní činnosti města. 
Hospodaření města Vysokého Mýta skončilo k 31.12.2022 v rámci hlavní činnosti ziskem ve 
výši 41.388.393,72Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období města Vysokého Mýta k 31.12.2022 
v celkové výši 43.401.951,37Kč bude rozdělen-převeden na účet výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
Účetní závěrka města sestavená k 31.12.2022 obsahuje účetní výkazy, které jsou včetně jejich 
náležitostí definovány v § 18 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů a dále ve vyhlášce č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů – tj. Rozvaha, 
Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky, Přehled o peněžních tocích a Přehled 
 o změnách vlastního kapitálu. 
  



2 
 

Podkladem pro schválení účetní závěrky, sestavené k 31.12.2022 jsou tyto výkazy a další 
doplňující materiály: 
- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 města Vysoké Mýto, 
 IČ: 00279773,  
- Inventarizační zpráva za rok 2022, 
- Zpráva interního auditora k účetní závěrce města Vysokého Mýta za rok 2022, 
- Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu, 
- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků, dobrovolných svazků 
obcí a regionálních rad FIN 2-12,  
- Údaje o poskytnutých garancích, 
- Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, 
- Přiznání k dani z příjmů právnických osob, 
- Pomocný analytický přehled – roční. 
Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s §4 vyhlášky              
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, v platném znění a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. 
Účetní jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  
Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  
Výsledek hospodaření je předpokladem pro zajištění majetkové podstaty účetní jednotky a 
dostatečně dlouhé doby trvání účetní jednotky. 
 
Originál účetní závěrky města je uložen na odboru finančním.  
Dále je účetní závěrka města uložena na internetových stránkách města Vysokého Mýta a 
Ministerstva financí České republiky: 
https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2022/ 
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773 
 
 
Vysoké Mýto 23.6.2023 
 
 
 
 
………………………………  
     Ing. Michal Zima, v.r. 
vedoucí odboru finančního 
 

https://www.vysoke-myto.cz/mestsky-urad/informace/rozpocty/rozpocet-mesta/rok-2022/
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00279773

		2023-06-23T09:13:38+0200
	Michal Zima


		2023-06-23T07:14:11+0000
	Not specified




